
VERBALE N° 6 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL GRUPPO DI AZIONE LOCALE - G.A.L. VALLI MARECCHIA E 

CONCA SOC. CONS. A R.L. del 9/08/2019 ore 9:30 

Regolarmente convocato presso la sede della società in Via Mazzini 54 – Novafeltria in data Venerdì 9 Agosto 2019, 
ore 9:30, con il seguente ordine del giorno: 

1) Comunicazioni del Presidente; 

2) Azione a bando 4.1.01 “Investimenti in aziende agricole” – Approvazione graduatoria; 

3) Varie eventuali. 
  

 

Sono presenti i Consiglieri: 

Ilia Varo – Presidente - espressione associazioni agricole CIA e Confagricoltura – Settore Agricoltura;  

Patrizia Rinaldis – Consigliere, espressione CCIAA;  

Gianluigi Brizzi – Consigliere espressione Unione Comuni Val Marecchia;  

Maria Teresa Colombo – Consigliere, espressione Confindustria;  

Roberto Cenci – Consigliere e vicepresidente, espressione Confesercenti – Settore Commercio.  
 

E’ assente il Consigliere: 

Nicola Pelliccioni – Consigliere, espressione AIA, Confcooperative e Legacoop – Settore Turismo e Cooperazione.   

 

Dopo le dimissioni di Arianna Ciotti da Consigliere come espressione dell’Unione Comuni Valconca, non essendoci 

stata alcuna nomina in sua sostituzione, il Cda si compone di 6 membri. 

 

Sono presenti per il Collegio sindacale: 

Albertino Santucci, Presidente del Collegio sindacale 

Rita Turci membro effettivo del Collegio sindacale  

Giovanni Filanti, membro effettivo del Collegio sindacale. 
 

E’ inoltre presente il Direttore del GAL, Arch. Cinzia Dori. 
 

Assume la presidenza del consiglio il Presidente Ilia Varo che, dopo aver constatato la presenza del numero legale, 

dichiara aperta la seduta e chiama a svolgere le funzioni di segretario l’Arch. Cinzia Dori. 
 

Il Presidente, prima di procedere alla trattazione dell’ordine del giorno, constata che più del 51% dei consiglieri 

presenti è in rappresentanza della componente privata e quindi che il consiglio può deliberare anche in merito agli 

oggetti riconducibili all’attuazione del nuovo programma Leader, ai sensi della Misura 19 del nuovo PSR della Regione 

Emilia-Romagna 2014/2020. 

 
Punto n° 1 all’odg: Comunicazioni del Presidente 
Il Presidente passa direttamente alla trattazione del punto due dell’ordine del giorno non avendo nulla da 
comunicare. 
 
 
Punto n° 2 all’odg: Azione a bando 4.1.01 “Investimenti in aziende agricole” – Approvazione graduatoria 
il Presidente cede la parola al Direttore Cinzia Dori che presenta al Consiglio la graduatoria stilata ad esito dei lavori di 
istruttoria che si riporta qui di seguito: 
 



 
 
 
La graduatoria è provvisoria in quanto per alcune delle domande vi sono delle riserve.  
CdA approva all’unanimità. 
 
 
Punto n° 3 all’odg: Varie eventuali 
Il Presidente ricorda che secondo quanto stabilito dall’art.31 dello statuto entro il 31 agosto di ogni anno va 

trasmessa ai soci una situazione infrannuale sull’andamento della gestione rispetto al bilancio di previsione. Per 

questo motivo il Presidente presenta ai consiglieri l’elaborato al 30/6/2019 predisposto dal Responsabile della 

gestione economico-finanziaria, qui allegato. 

 

Nessuno dei consiglieri ha altro da discutere, per cui la seduta si conclude alle ore 10:30 non avendo null’altro da 
deliberare. 
 
     Il Segretario        Il Presidente 

        Cinzia Dori                              Ilia Varo 

Posizione

N.
CUAA BENEFICIARIO

COMUNE SEDE DEL 

CENTRO AZIENDALE 
PUNTEGGIO 

 IMPORTO 

INVESTIMENTO  

 IMPORTO 

AMMESSO 

 CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE 

 DISPONIBILITA' DA 

BANDO A SCALARE 

€ 652.767,88 

 NOTE 

1 02090620416 SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI CORELLI S.S. PENNABILLI 41 99.352,64  99.352,64  49.676,32  603.091,56 €                   

2 SRPPPL73T15F137E SERIPA PIER PAOLO SAN LEO 41 89.683,92  82.225,72  41.112,86  561.978,70 €                   

3 02643490408
SOCIETA' AGRICOLA CA' FOSCHINO SNC DI 

RENZI SIMONE & C.
MONTEGRIDOLFO 41 77.400,00  77.400,00  32.200,00  529.778,70 €                   

AMMESSO CON RISERVA 

**

4 CVTNGL64S18E838T AZIENDA AGRICOLA CIAVATTINI ANGELO SAN LEO 41 53.500,00  53.500,00  26.750,00  503.028,70 €                   

5 PTOCRL69A15F137O POETA CARLO PENNABILLI 41 51.886,58  51.575,24  25.787,62  477.241,08 €                   

6 DRGFNC53S19G433L DRAGHI FRANCO PENNABILLI 41 47.460,00  47.460,00  23.730,00  453.511,08 €                   

7 01395390410 SOCIETA' AGRICOLA LA BIGOTTA CASTELDELCI 41 40.830,00  40.830,00  20.415,00  433.096,08 €                   

8 GSTGPP74C04F137B AGOSTINI GIUSEPPE PENNABILLI 41 33.500,00  33.500,00  16.750,00  416.346,08 €                   

9 GBRRLD65T03H294P GABRIELLI ERALDO SANT'AGATA FELTRIA 39 99.500,00  99.500,00  49.750,00  366.596,08 €                   

10 CRLLSN95E19F137O CORELLI ALESSANDRO PENNABILLI 39 92.000,00  92.000,00  46.000,00  320.596,08 €                   

11 CHRGPR62T01F137Y CHIARI GIANPIERO NOVAFELTRIA 38 169.600,00  169.600,00  84.800,00  235.796,08 €                   

12 GRZPTR62B23I201K GRAZIA PIETRO NOVAFELTRIA 37 120.200,00  120.200,00  60.100,00  175.696,08 €                   

13 CVTRTT66B65F137Z CIAVATTINI ORIETTA CASTELDELCI 37 38.555,50  38.550,50  19.275,25  156.420,83 €                   

14 PSQMNC67L52H294X PASQUINELLI MONICA MONTEFIORE CONCA 36 25.400,00  25.400,00  12.700,00  143.720,83 €                   

15 01189080417 PULA MASSIMO & SAMUELE MAIOLO 35 89.500,00  32.000,00  16.000,00  127.720,83 €                   

16 NNNRNT53A09L797T NANNI RENATO VERUCCHIO 35 66.300,00  66.300,00  33.150,00  94.570,83 €                     

17 04275730408 GABRIELLI SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. SAN LEO 35 45.320,00  45.320,00  22.660,00  71.910,83 €                     

18 DFLMTR54S41B515Q DI FILIPPO MARIA TERESA NOVAFELTRIA 35 24.900,00  24.900,00  12.450,00  59.460,83 €                     

19 ZRBDNL69E11F137D ZERBINI DANIELE PENNABILLI 34 99.900,00  91.900,00  45.950,00  13.510,83 €                     

20 03364890404
SOCIETA' AGRICOLA TENUTA SAIANO S.S. DI 

MANLIO MAGGIOLI
POGGIO TORRIANA 33 348.499,71  251.235,28  125.617,64  112.106,81 €-                   

21 01146540412
SOCIETA' AGRICOLA VALLE UNO - SOCIETA' 

SEMPLICE
SAN LEO 32 306.609,16  300.000,00  150.000,00  262.106,81 €-                   

22 03505440408
SOCIETA' AGRICOLA CECCHINI FILIPPO E 

VINCENZO S.S.

MONTESCUDO-

MONTECOLOMBO
30 100.000,00  100.000,00  50.000,00  312.106,81 €-                   

23 VRDSVT58H15B287I VERDIRAME SALVATORE SALUDECIO 30 93.000,00  91.500,00  45.750,00  357.856,81 €-                   

24 03722240409 SOCIETA' AGRICOLA SAPORI NOSTRANI S.S. VERUCCHIO 30 38.800,00  38.800,00  19.400,00  377.256,81 €-                   

25 02046850406
AZIENDA AGRICOLA LEVATA DI PINTUS 

PASQUALE E MELCHIORRE SOCIETA' 
SALUDECIO 30 38.735,00  33.173,80  16.586,90  393.843,71 €-                   

26 03768940409 SOCIETA' AGRICOLA ZAVOLI S.S. SALUDECIO 29 118.500,00  118.500,00  59.250,00  453.093,71 €-                   

28 4144690403 SOCIETA' AGRICOLA MASSARI S.S. GEMMANO 26 360.016,44  85.500,00  42.750,00  495.843,71 €-                   

31 LRDMRA67E11H294G LEARDINI MAURO CORIANO 20 88.400,00  88.400,00  35.360,00  531.203,71 €-                   

32 03828920409
SOCIETA' AGRICOLA "PODERE VECCIANO" DI 

BIGUCCI DAVIDE E C. S.S.
CORIANO 18 92.900,00  92.900,00  37.160,00  568.363,71 €-                   

33 03719300406 SOCIETA' AGRICOLA TENUTA MARA S.R.L. SAN CLEMENTE 17 112.801,52  112.801,52  45.120,61  613.484,32 €-                   

34 04244890408 SOCIETA' AGRICOLA IL PAPAVERO S.S. CORIANO 16 99.000,00  99.000,00  39.600,00  653.084,32 €-                   

35 03253090405
SOCIETA' AGRICOLA CRESCENTINI MAURO E 

GAUDENZO S.S.
CORIANO 15 31.000,00  31.000,00  12.400,00  665.484,32 €-                   

36 DCSMRE71C28F715V DE CESARIS EMER CORIANO 12 99.600,00  99.600,00  39.840,00  705.324,32 €-                   
AMMESSO CON RISERVA 

**

37 CSLGCM85L13H294M CASALI GIACOMO
MONTESCUDO-

MONTECOLOMBO
12 87.500,00  87.500,00  35.000,00  740.324,32 €-                   

38 CLRNCL67D29F476L COLARUSSO NICOLA
MONTESCUDO-

MONTECOLOMBO
10 252.500,00  252.500,00  101.000,00  841.324,32 €-                   

39 BLCSDR63R22H294R BALACCHI SANDRO CORIANO 10 52.800,00  52.500,00  21.000,00  862.324,32 €-                   

29 BLPGRL56H54G416Q BELPASSI GABRIELLA MAIOLO
NON AMMESSO CON 

RISERVA **

27 BRGMTT93L19H199I LA CICCIA MORA DI BRIGANTI MATTIA SANT'AGATA FELTRIA NON AMMESSO

30 04001850405
SOCIETA' AGRICOLA LA FRONZA DI GUERRA 

FLAVIO E C. S.S.

MONTESCUDO-

MONTECOLOMBO

TOTALE 3.685.450,47 € 3.226.424,69 € 1.515.092,20 € 
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